АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПСКОВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.07.2011 № 1332
Об утверждении Перечня показателей качества муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, подведомственными Комитету по здравоохранению Администрации города Пскова
В целях реализации положений Федерального закона от 08.05.2010     № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», на основании Постановления Администрации города Пскова от 23.03.2011 № 435                     «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», руководствуясь статьей 32 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень показателей качества муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями,  подведомственными Комитету по здравоохранению Администрации города Пскова, согласно Приложению к настоящему Постановлению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет (www.pskovgorod.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить             на заместителя Главы Администрации города Пскова Вологжанина А.В.

Глава Администрации
города Пскова

                                   П.М. Слепченко

Приложение

                                                        к Постановлению Администрации города Пскова

                                                         от __05.07.2011_№ _1332
ПЕРЕЧЕНЬ

ПОКАЗАТЕЛЕЙ КАЧЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (РАБОТ),
ОКАЗЫВАЕМЫХ (ВЫПОЛНЯЕМЫХ) МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫМИ КОМИТЕТУ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПСКОВА

	№№ п/п
	Наименование показателя качества муниципальной услуги (работы), ед. измерения
	Формула расчета значений показателя качества муниципальной услуги (работы)

	1
	2
	3

	1
	Среднее время доезда бригады скорой медицинской помощи с момента оформления вызова, (мин.)
	Абсолютный показатель

	2
	Среднесуточное число бригад, (ед.)
	Абсолютный показатель

	3
	Количество вызовов на 1000 жителей, (ед.)
	Абсолютный показатель

	4
	Среднее время ожидания приема врача, (мин.)
	Абсолютный показатель

	5
	Количество посещений на 1000 жителей, (ед.)
	Абсолютный показатель

	6
	Процент обследованных на туберкулез, (%)
	Pтуб. = Kтуб. х 100% / К, где

Ртуб. - процент обследованных на туберкулез, (%);

Kтуб. - количество обследованных на туберкулез, (чел.);

К -  общее количество пациентов, (чел.).

	7
	Процент обследованных на онкозаболевания, (%)
	Pонк. = Kонк. х 100% / К, где

Ронк. - процент обследованных на онкозаболевания, (%);

Kонк. - количество обследованных на онкозаболевания, (чел);

К -  общее количество пациентов, (чел.).

	8
	Процент вакцинированных, (%)
	Pвак. = Kвак. х 100% / К, где

Рвак. - процент вакцинированных, (%);

Kвак. - количество вакцинированных, (чел.);

К -  общее количество пациентов, (чел).

	9
	Уровень госпитализации на 1000 жителей, (чел)
	Абсолютный показатель

	10
	Число койко-дней на 1000 жителей в год, (ед)
	Абсолютный показатель

	11
	Средняя длительность лечения больного, (день)

	Абсолютный показатель

	12
	Летальность на 1000 выбывших из стационара в год, (чел)
	Абсолютный показатель

	13
	Количество беременных, взятых на учет до 12 недель, (чел)
	Абсолютный показатель

	14
	Проведение обследования УЗИ в декретированные сроки (12-14, 22-24, 32-34 недель), (ед.)
	Абсолютный показатель

	15
	Процент преждевременных родов, (%)
	Pпр.род. = Kпр.род. х 100% / К, где

Рпр.род. - процент преждевременных родов, (%);

Kпр.род. - количество преждевременных родов, (ед.);

К -  общее количество родов, (ед.).

	16
	Доля заявок (записей) от общего количества посещений к врачу, (%)
	Рзап. = Кзап. х 100% / К, где

Рзап. - доля заявок (записей) от общего количества посещений к врачу, (%);
Кзап. - количество заявок (записей) к врачу, (ед.);

К – общее количество посещений к врачу, (ед.).

	17
	 Среднее время ожидания оказания услуги с момента поступления заявки (обращения) потребителя, (мин.)
	Абсолютный показатель

	18
	Доля заявок (обращений) потребителей, поступивших в электронной форме, (%)
	Рэл.зап. = Кэл.зап. х 100% / К, где

Рэл.зап. - доля заявок (обращений) потребителей, поступивших в электронной форме, (%);

Кэл.зап. - количество заявок (обращений) потребителей, поступивших в электронной форме, (ед.);

К – общее количество заявок (обращений) потребителей, (ед.).

Глава Администрации
города Пскова

                                   П.М. Слепченко